§ 3.—Si la mujer hubiere atentado de cualquier modo á la vida del marido, ó sabiendo que otros hacían esto no se lo hubiere indicado al marido.

§ 4.—Si, no queriendo el marido, comiera con hombres extraños ó con ellos se bañara.

§ 5.—Si, no queriendo el marido, se quedare fuera de su casa, ó no ser quizá en casa de sus propios padres.

(1) El cód. Hamb.; solummodo, las ed.

(2) filius aut filiabus non extantibus frui etiam proprietatem, el cód. Hamb., por lo que se puede hacer fácilmente esta corrección: filius aut filiis non extantibus frui (sum) et proprietate.

(3) El cód. Hamb.; decernimus, las ed.

(4) El cód. Hamb.; esse, adicionan las ed.

(5) secundum ex hoc leges, el cód. Hamb.; secundum quod de hoc leges, Trid.; secundum quod de hoc censem leges, Port., y Cont.

(6) ut, Bk.

(7) El cód. Hamb.; habeat, las ed.

(8) El cód. Hamb., y Trid.; consentiens, Port., y Cont.

§ 6.—Si circensibus, aut theatris, aut amphitheatris interfuerit ad spectandum, ignorantiae aut prohibitive viro.

§ 7.—Si vero contigerit aliquem citra unam praedictarum causarum uxorem suam a domo propria expellere, ut (1) illa non habens parentes, apud quos possit manere, ex necessitate foris habet nocte, iubemus, nullam esse marito licentiam propter causam hanc repudium mittere uxori, eo quod ipse huius rei auctor existat.

Cap. IX

Causas autem, pro quibus rationabiliter potest viro a muliere mitti repudium, ex (2) quibus potest et dotem recipere, et propter nuptias donationem exigere, similiter filiis servanda donationis proprietate, aut filiis non existantibus habere etiam huius (3) dominium, has esse solas disponimus:

§ 1.—Si contra imperium aut ipse cogitaverit aliquid, aut cogitantibus conscientia non indicaverit imperio aut per se, aut per quamcunque personam.

§ 2.—Si quolibet modo vir insidiatus fuerit vitae mulieris, aut aliis hec volentibus sciens non manifestaverit uxori, et studuerit secundum leges ulcisci.

§ 3.—Si maritus uxoris castitati insidiatus, aliis etiam eam adulterandam tentaverit tradere.

§ 4.—Si vir de adulterio inscriperit uxorem, et adulterium non probaverit, licere mulieri volenti etiam pro hac causa repudium destinare viro, et recipere quidem propriam dotem, lucrari autem et antenuptiale donationem, et pro huiusmodi calunnia, si filios non habuerit ex eodem matrimonio, tantum secundum proprietatem accipere mulierem ex alia viri substantia, quantum antenuptialis donationis tertia pars esse cognoscitur. Si autem filios habuerit, iubemus, omnem viri substantiam filiis conservari, firmis manentibus, quae de antenuptiali donatione aliis legibus continentur, ita tamen, ut etiam propter illatam adulterii accusationem et non probatam, illis quoque maritus subdatur suppliciis, quae esset passura mulier, si huiusmodi fuisse accusatio comprobata.